



Stockholm 2016-11-28

Socialstyrelsen

**Remissvar: Assisterad befruktning med donerade könsceller - Nationellt kunskapsstöd. Dnr 3.8-29098/2016**

Sveriges Psykologförbund har beretts möjlighet att lämna yttrande över rubricerat kunskapsstöd. Vi vill lämna följande synpunkter genom vår Yrkesförening Psykologer för mödrahälsovård och barnhälsovård, var god se nästa sida.

Sveriges Psykologförbund

Ulrika Edwinson  
Förbundsdirektör

Martin Björklind  
Professionsansvarig



## *Psykologer för mödrahälsovård och barnhälsovård*

### **Synpunkter på Socialstyrelsens remiss ”Assisterad befruktning med donerade könsceller”, ett nationellt kunskapsstöd**

Nationell förening för Psykologer för mödrahälsovård och barnhälsovård inom Sveriges Psykologförbund stödjer utredningens förslag och menar att utredningen gjort en synnerligen förtjänstfull genomgång och belysning av området med en helt adekvat betoning av barns behov och rättigheter.

Vi vill dock lämna några synpunkter.

#### **Sid 11: Den psykosociala utredningen för den särskilda prövningen**

*I prövningen av parets eller den ensamstående kvinnans psykologiska och sociala förhållanden bör en yrkesutövare med beteendevetenskaplig kompetens delta.*

Föreningen menar att om värnandet av barnets bästa har högsta prioritet kräver den psykosociala bedömningen medverkan av personer med särskild utvecklingspsykologisk kompetens, inte bara beteendevetenskaplig.

#### **Sid 12: Utredande samtal**

Avsnittet är välskrivet och ett gott stöd för personal. Vi önskar ändå lyfta en aspekt av samhällsdebatten som förs kring assisterad befruktning med donerade könsceller, nämligen att föräldraskapet ibland betraktas och beskrivs som en rättighet snarare än en förmån. Vi önskar därför ett tillägg i texten som hjälper personal att möta den typen av argument på ett empatiskt sätt.

#### **Sid 27: Var kan föräldrar få råd och stöd?**

I detta avsnitt och i följande nämns ofta barnhälsovården som en verksamhet där föräldrarna kan få råd och stöd. Det är helt rätt, men i dessa speciella fall kanske inte alltid tillräckligt. Kliniker som utför assisterad befruktning bör vid behov kunna erbjuda psykologiskt stöd före, under och efter behandling med donerade könsceller.

För föreningens styrelse,

Kerstin Johannesson  
ordförande